

خبر

هشدار جدی اتحادیه جهانی کشتی

تزریق سرم دوپینگ است

رئیس کمیته پزشکی اتحادیه جهانی کشتی ضمن هشدار به مربیان و کشتی‌گیران در آستانه حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان، به طور رسمی اعلام کرد تزریق سرم دوپینگ محسوب می‌شود. دکتر بابک شادگان رئیس ایرانی کمیته پزشکی اتحادیه جهانی کشتی، گفت: «یکی از مهمترین برنامه‌های ما در جریان برگزاری قهرمانی جهان، مبارزه با تزریق سرم توسط کشتی‌گیران است تا جایی که این اقدام به طور قطع دوپینگ محسوب می‌شود و با افراد متخلف مطابق با قوانین دوپینگ برخورد می‌شود. با تأکید اتحادیه جهانی کشتی، در حال حاضر نیز برای چند کشتی‌گیر که اخیراً در جریان برگزاری مسابقات مختلف از سرم استفاده کرده‌اند، درخواست مجازات دوپینگ کرده‌ایم.» شادگان با تأکید بر جدی بودن اتحادیه جهانی ادامه داد: «این موضوع را باید کشتی‌گیران، کادرهای فنی و سرپرستان تیم‌های ملی کشورمان نیز جدی بگیرند تا مبادا با عواقب جبران‌ناپذیر آن مواجه شوند.»

میثم قشلاقی به هانگژو نرسید

تیم ملی بوکس با حضور ۵ ورزشکار در بازی‌های آسیایی هانگژو شرکت می‌کند. ترکیب ۴ نفر از ترکیب ۵ نفره تیم ملی بوکس برای حضور در هانگژو قطعی شده بود اما برای انتخاب یک وزن باید انتخابی برگزار می‌شد که شاهین موسوی برنده این انتخابی شد. شاهین موسوی که به تازگی تغییر وزن داده برای رسیدن به ترکیب تیم ملی در وزن ۸۰ کیلوگرم برنده مسابقه انتخابی شد تا او در ترکیب تیم ملی برای حضور در هانگژو قرار بگیرد. به این ترتیب ترکیب تیم ملی بوکس برای حضور در بازی‌های آسیایی با حضور دانیال شهبخش در وزن ۵۷ کیلوگرم، علی حبیبی نژاد در وزن ۶۳/۵ کیلوگرم، شاهین موسوی در وزن ۸۰ کیلوگرم، توفان شریفی در وزن ۹۲ کیلوگرم و علی رمضان پور در وزن ۹۲+ کیلوگرم تکمیل شد. تیم ملی بوکس ایران ۱۳ شهریور راهی بوستنی می‌شود تا اردوی تدارکاتی در این کشور داشته باشد، البته برخی از بوکسورهای ایران هم روز ۱۴ شهریور راهی روسیه می‌شود تا در تونمنی شرکت کنند. بوکسورهای ایران پیش از این اردویی در اردن داشتند و پس از آن هم تیم ملی ترکیه به ایران خواهد آمد تا اردوی مشترکی با ملی‌پوشان بوکس داشته باشند.

شروع اردوی یازدهم کاراته از ۱۴ شهریور

اردوی آماده‌سازی مرحله دهم تیم ملی کاراته مردان روز گذشته در تهران و کمپ تمرینی کاراته به اتمام رسید و هروی سرمربی تیم ملی کاراته به ملی‌پوشان تا روز سه‌شنبه ۱۴ شهریور استراحت داد. مرحله دهم اردوی تیم ملی کاراته مردان جهت حضور در بازی‌های آسیایی هانگژو و مسابقات قهرمانی جهان مجارستان ۲۰۲۳ روز گذشته در آکادمی ملی المپیک به پایان رسید. در این مرحله از اردوی ملی‌پوشان هر روز تمرینات خود را در خانه کاراته و آکادمی ملی المپیک دنبال کردند. طبق اعلام کادرفنی تیم ملی کاراته کشورمان، مرحله یازدهم اردوی تیم ملی کاراته از روز سه‌شنبه ۱۴ شهریورماه آغاز می‌شود. مسابقات کاراته در بازی‌های آسیایی هانگژو ۱۳ تا ۱۶ مه‌ماه و رقابت‌های کاراته قهرمانی جهان ۲۰۲۳ از ۲ تا ۷ تان آبان در بوداپست مجارستان برگزار می‌شود.

روایت بوکسور ملی پوش از مبارزه در رینگ حرفه‌ای ها

شه‌بخش: با دو برد به اندازه تمام عمرم پول درآوردم

با قزاقستان و ازبکستان اردو بگذاریم، مدال المپیک می‌گیریم



محسن وظیفه روزنامه نگار

احسان روزبهانی و سجاد محرابی از جمله این بوکسورهای خوب و توانای ایران بودند که وارد بوکس حرفه‌ای شدند اما به دلیل تفاوت مسابقه و همچنین تمرینات بوکس آماتور و بوکس نیمه‌حرفه‌ای، موفقیت‌های زیادی را نتوانستند کسب کنند و حالا این نگرانی وجود دارد که شاید تیم ملی بوکس هم از این بابت آسیب بخورد. دانیال کمتر از یک ماه پیش در لیگ نیمه‌حرفه‌ای مسابقه داد و دومین بردش را کسب کرد و حالا باید خودش را برای حضور در بازی‌های آسیایی آماده کند.

تیم ملی بوکس ترکیب ۵ نفره خود را برای حضور در بازی‌های هانگژو اعلام کرد. برچمدار این تیم دانیال شهبخش تنها مدال‌آور تاریخ بوکس ایران در جهان است. بوکسوری که بعد از کسب اولین مدال جهانی پنجره جدیدی را به روی خودش باز کرده و حالا در بوکس نیمه‌حرفه‌ای فعالیت می‌کند. کاری سخت که به دوران حرفه‌ای خیلی از بوکسورهای خوب ایران پایان داد.

از بوکس حرفه‌ای ضربه نمی‌خورم

این که او بتواند چنین شرایطی را تحمل کند و در این فاصله برای دو رویداد مهم و متفاوت از هم مهیا شود، نگران کننده است اما دانیال نظر دیگری دارد و معتقد است شرایط متفاوتی را تجربه می‌کند: «دو مسابقه رفتم که بین این دو مسابقه یک سال فاصله بود. ضمن اینکه شرایط من با احسان روزبهانی و سجاد محرابی متفاوت است. قبول دارم که آنها کمی از حضور در لیگ نیمه‌حرفه‌ای آسیب خوردند اما من برای حضور در مسابقات نیمه‌حرفه‌ای فقط در مسابقات چهار رانده شرکت می‌کنم که این به بوکس آماتور نزدیک است.»

شهبخش ادامه داد: «حضور در بوکس حرفه‌ای آرزوی بزرگم است و می‌خواهم یک روزی در این مسابقات چنان بدرخشم که بتوانم با بزرگان این رشته روی رینگ بروم. بوکس آماتور سه رانده سه دقیقه‌ای است اما در مسابقاتی که در نیمه‌حرفه‌ای حضور داشتم ۴ رانده ۳ دقیقه‌ای بود و تصمیم ندارم فعلاً در مسابقات ۶ یا ۸ رانده شرکت کنم.»

پول زیادی درآوردم

شهبخش درباره میزان درآمدش از حضورش در مسابقات نیمه‌حرفه‌ای گفت: «منی‌خواهم رقم دقیقی در این باره بدهم اما با همین دو مسابقه هم به اندازه تمام درآمدی که از حضور در اردوهای تیم ملی در این سال‌ها داشتم، درآوردیم. اولین مدال تاریخ بوکس را گرفتم اما تجلیلی ندیدم ولی با حضور در این مسابقات کلی از مشکلات مالی‌ام

حل شد.»

تنها دارنده مدال برنز جهان در بوکس با اشاره به اینکه پول مهمترین دغدغه بوکسورها برای ورود به مسابقات نیمه‌حرفه‌ای است، گفت: «من عشق و علاقه ورود به بوکس نیمه‌حرفه‌ای را دارم. واقعاً بسیاری به خاطر همین درآمد کلانش این راه را انتخاب می‌کنند. اگر توجه در داخل به اندازه کافی باشد، کسی به این بوکس ورود نمی‌کند و سعی می‌کند که حداقل تا پایان دوران قهرمانی فقط به تیم ملی فکر کند اما مشکلات به حدی زیاد است که ورزشکاران قبل از تکمیل شدن افتخاراتشان وارد بوکس نیمه‌حرفه‌ای می‌شوند و بعضاً به دلیل تغییرات تمرینات و فشرده شدن کار به دوران قهرمانی خود پایان می‌دهند و نه در آماتور موفق می‌شوند و نه در حرفه‌ای.»

در آسیایی رقیب جهانی داریم

شهبخش با اشاره به تمریناتش در اردوی تیم ملی بوکس ادامه داد: «مدتی است که در تمرینات منظم حضور دارم. فدراسیون هم سعی کرده که در این مدت اخیر برنامه‌ریزی دقیقی را داشته باشد. اردوهای مشترک و خوبی داشتیم و سعی کردیم که برای بازی‌های آسیایی در اوج آمادگی باشیم.» او در پاسخ به اینکه می‌تواند بوکس ایران را بعد از طلای سال ۲۰۰۶ یک بار دیگر به مدال برساند؟ گفت: «این توانایی هر ۵ نفر عضو تیم ملی است و امیدوارم که واقعاً به آن برسیم. قبل از ما هم خیلی‌ها بودند که این توانایی را داشتند که در بازی‌های آسیایی به مدال طلا برسند اما کمی

بی‌توجهی‌ها و عدم تدارک مناسب تیم را از رسیدن به مدالی که حقیقتش بود، باز داشت. در این دوره هم کار سختی داریم و بوکس در آسیا واقعاً سخت است و کمتر از مسابقات قهرمانی جهان نیست. تمام رقبای سرسخت ما در مسابقات قهرمانی جهان اهل آسیا هستند؛ از هند و چین گرفته تا ازبکستان و قزاقستان و همین کار را سخت می‌کند ولی تلاش می‌کنیم که حداقل دست خالی برنگردیم.»

به اردوی مشترک با ازبک و قزاق نیاز داریم

ملی‌پوش تیم ملی بوکس با اشاره به امیدواری که برای کسب مدال المپیک دارد، از تلاش برای رسیدن به المپیک پاریس خبر داد: «مهمترین کاری که باید در بازی‌های آسیایی این دوره انجام بدهیم، گرفتن سهمیه المپیک پاریس است. در این دوره سهمیه المپیک پاریس توزیع می‌شود و باید بتوانیم اول کار گرفتن سهمیه را تمام کنیم و بعد به مدال فکر کنیم. رسیدن به مدال المپیک مهمترین و بزرگترین آرزوی من است و امیدوارم که در پاریس به آن برسیم.» شهبخش همچنین خواهان اتخاذ یک استراتژی خاص برای رسیدن به مدال المپیک شد: «برای رسیدن به مدال المپیک دیگر اردوی مشترک با عراق و ترکیه جواب نمی‌دهد. باید با ازبکستان و قزاقستان و دیگر ابرقدرت‌های دنیا اردوی مشترک بگذاریم و مسابقه دوستانه برگزار کنیم. این مهم‌ترین هدف ما باید باشد و مطمئن هستیم که با یک برنامه‌ریزی درست می‌توانیم به این مهم برسیم.»

گزارش

جدیدترین سیدبندی کشتی‌گیران از سوی اتحادیه جهانی یزدانی و گرایبی خارج از رنکینگ



نزدیک به سه هفته مانده به آغاز مسابقات کشتی قهرمانی جهان در بلگراد اتحادیه جهانی رنکینگ نهایی اوزان دهگانه را اعلام کرد که طبق آن قرعه‌کشی انجام می‌شود. نکته مهم این رنکینگ غیبت ستاره‌های تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی در بین ۴ نفر اول است. در کشتی آزاد حسن یزدانی و در کشتی فرنگی برادران گرایبی در بین چهار نفر اول جایی ندارند. در کشتی فرنگی هیچ یک از کشتی‌گیران ما در رنک یک دنیا جا ندارند اما با این حال ۴ نفر توانستند به جمع چهار نفر اول برسند و حداقل در همان دور نخست با رقیب اصلی خود برخورد نکنند. یکی از

کشتی‌گیرانی که در سیدبندی جدید صعود خوبی داشت، پویا دادمرز بود که از رده پنجم به چهارم رسید. سه کشتی‌گیر بالا دستی او در وزن ۵۵ کیلوگرم به ترتیب الدانیز عزیزلی از آذربایجان، تسورتسومیا از گرجستان و آرتیکبوف از ازبکستان هستند. در وزن ۶۰ کیلوگرم مهدی محسن‌نژاد ششم است ولی در وزن ۶۳ کیلوگرم ایمان محمدی صعود عجیبی داشت و از جایگاه دهم وزن ۶۳ کیلوگرم به رده سوم رسید. عجیب‌ترین اتفاق در وزن ۶۷ کیلوگرم رخ داد، جایی که محمدرضا گرایبی تورنمنت‌های دارای رنکینگ را در وزن ۷۲ کیلوگرم کشتی گرفت و حالا در جهانی باید در وزن ۶۷

کیلوگرم به روی تشک برود اما در رده ششم قرار گرفت تا منتظر هر یک از رقبای اصلی خودش باشد. با همین شرایط دانیال سهرابی هم در وزن ۷۲ کیلوگرم هیچ رده‌ای ندارد. در وزن ۷۷ کیلوگرم هم محمدعلی گرایبی در جمع هشت نفر برتر نیست. در وزن ۸۲ کیلوگرم علیرضا شهمدی که اولین مسابقه جهانی‌اش را تجربه می‌کند، در رده ششم قرار دارد. در وزن ۸۷ کیلوگرم ناصر علیزاده بعد از علی چنگیز از ترکیه، لوسونچی از مجارستان و کیسیدیس از سوئیس در رده چهارم قرار دارد. در وزن ۹۷ کیلوگرم محمدهادی ساروی در رنک سوم قرار گرفته و همین جایگاه را

امین میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم دارد. در کشتی آزاد اما شرایط متفاوت است و با وجود از دست دادن کامران قاسمیپور اما هنوز تعدادی از کشتی‌گیران ما در صدر رنکینگ هم قرار دارند. رحمان عموزاد همچنان سید یک ۶۵ کیلوگرم را دارد. بعد از رحمان هم رضا اطری و محمد نخودی به تازگی به سید یک دووزن ۶۱ و ۷۹ کیلوگرم صعود کرده‌اند. نکته مهم اما غیبت حسن یزدانی در بین ۴ نفر اول است؛ او در رنک پنجم و تیلور در رنک هفتم وزن ۸۶ کیلوگرم قرار دارند. امیرحسین زارع در رنک پنجم ۱۲۵ کیلوگرم است.



کوروش باقری:

باید وزن کریمی را تغییر بدهیم

کوروش باقری با اشاره به یک مشکل بزرگ در ترکیب بانوان گفت: «اسم ۵ وزنه‌بردار را برای هانگژو اعلام کردیم. این چهار نفری که در اردو هستند هم بودند ولی شاید در دسته ۶۴ کیلوگرم تغییراتی داشته باشیم. پیش از این ما اسم ریحانه کریمی را در دسته ۵۹ کیلوگرم دادیم ولی باید دسته ریحانه کریمی تغییر کند، چون عملاً این وزنه‌بردار در دسته ۶۴ کیلوگرم وزنه می‌زند.»



محمد پولادگر

حضور در هیأت اجرایی اتحادیه تکواندو آسیا

سیدمحمد پولادگر برای حضور در اجلاس شورای اجرایی و مجمع عمومی اتحادیه تکواندو آسیا به لبنان سفر کرد. پولادگر سال ۲۰۰۸ نایب رئیس اتحادیه تکواندو آسیا شد و در آخرین انتخابات برگزار شده تا سال ۲۰۲۴ در سمت خود ابقا شد. اجلاس شورای اجرایی اتحادیه تکواندو آسیا و مجمع عمومی این اتحادیه همزمان با برگزاری مسابقات نونهالان، نوجوانان و پاراتکواندو قهرمانی آسیا در بیروت پایتخت لبنان برگزار می‌شود.



ابراهیم جوادی:

دبیر امکانات کشتی را با خودش نمی‌برد

ابراهیم جوادی دارنده ۵ مدال جهان و المپیک به تمجید از امکانات کشتی پرداخت: «هر چیزی که برای کشتی ساخته شده کار خوبی است و به نفع کشتی است. کسی نمی‌تواند این امکانات را با خودش ببرد و کشتی‌گیران همیشه از این امکانات استفاده می‌کنند. رئیس فدراسیون نمی‌خواهد آن را کول کند و با خود ببرد. وقتی کشتی‌گیران امکانات داشته باشند، قطعاً این اتفاق به نتایج بهتر منجر می‌شود.»